
Администрация Токарёвского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

28.12.2017                                  р.п. Токарёвка                                          № 680    

 

 О внесении изменений в постановление администрации района от 02.12.2013 

№ 733 «Развитие физической культуры и спорта» на 2014-2020 годы  
 
  

 В целях приведения нормативных правовых актов муниципального 

образования – Токарёвского района Тамбовской области в соответствие с 

действующим законодательством, администрация района постановляет: 

 1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу Токарёвского района «Развитие физической 

культуры и спорта» на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением 

администрации района от 02.12.2013 № 733 « Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и 

туризма» на 2014-2020 годы. 

 2. Опубликовать настоящее постановление на информационно – 

новостном портале региональных средств массовой информации Тамбовской 

области www.top 68.ru. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района В.И. Королькова. 

 
 
  
 Глава администрации района                    В.Н. Айдаров                                                                                                 

                                                                        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

     ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

                                                                                 УТВЕРЖДЕНЫ 

                                                            постановлением администрации района   

                                                                              от 28.12.2017 № 680 

 

Изменения, 

которые вносятся в муниципальную программу Токарёвского района 

«Развитие физической культуры и спорта» на 2014-2020 годы  

 

1. Паспорт Программы изложить в следующей редакции: 

 

«ПАСПОРТ 

муниципальной программы Токарёвского района 

«Развитие физической культуры и спорта» на 2014-2020 годы 

 

Ответственный 

исполнитель 

программы 

Отдел культуры  администрации Токаревского района 

Тамбовской области 

Соисполнитель 

программы  

Отдел образования администрации Токаревского района 

Тамбовской области  

Цель программы  Развитие массовой физической культуры и спорта, создание 

условий для реализации гражданами, находящимися на 

территории Токаревского района, прав на занятия 

физической культурой и спортом. Развитие инфраструктуры 

спорта 

Подпрограммы 

программы 

Отсутствуют  

Программно-

целевые 

инструменты 

программы 

Отсутствуют  

Цели программы 1. Развитие массовой физической культуры и спорта. 

2. Создание условий для реализации гражданами, 

находящимися на территории Токаревского района, прав на 

занятия физической культурой и спортом. 

3. Развитие инфраструктуры спорта 

Задачи программы  - содействие развитию массового спорта и физкультурно-

оздоровительного движения; 

 - развитие детско-юношеского спорта; 

- развитие системы адаптивной физкультурно-

оздоровительной работы с людьми, имеющими 

ограниченные возможности здоровья и инвалидами; 

- поэтапное внедрение и реализация Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне» (далее – ВФСК ГТО); 



 - содействие развитию инфраструктуры спорта; 

 - проведение информационной и пропагандистской 

политики в целях повышения и формирования интереса 

граждан к систематическим занятиям физической культурой 

и спортом 

Целевые 

индикаторы и  

показатели   

программы, их 

значения на 

последний год 

реализации 

Доля населения района, занимающегося физической 

культурой и спортом, в общей численности населения (2020 

год - 41,0%). 

Доля обучающихся, систематически занимающихся 

физической культурой и спортом, в общей численности 

обучающихся школ района (2020 год – 97%). 

Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и 

инвалидов, систематически занимающихся физической 

культурой и спортом, в общей численности данной 

категории населения (2020 год – 8,5%). 

Доля граждан в общей численности населения района, 

принявших участие в сдаче норм ВФСК ГТО (2020 год – 

40%). 

Доля учащихся в общей численности учащихся района, 

принявших участие в сдаче норм ВФСК ГТО (2020 год – 

70%). 

Количество объектов строительства и реконструкции в 

сфере спорта (2020 год – 1 объект). 

Количество публикаций и эфиров в средствах массовой 

информации (2020 год – 21 штук) 

Сроки и этапы 

реализации 

программы   

Программа реализуется в течение 2014 – 2020 годов 

Объемы и 

источники 

финансирования  

программы    
 

Всего – 4568,2 тыс. рублей: районный бюджет – 3805,2 тыс. 

рублей, внебюджетные источники финансирования – 763,0 

тыс. рублей.  

2014 год  -  420,8тыс.рублей: 

- районный бюджет – 320,8 тыс. рублей; 

- внебюджетные средства – 100,0 тыс. рублей; 

2015 год  -  555,0 тыс. рублей: 

- районный бюджет – 455,0 тыс. рублей; 

- внебюджетные средства – 100,0 тыс. рублей; 

2016 год  -  463,0 тыс. рублей: 

- районный бюджет – 350,0 тыс. рублей; 

- внебюджетные средства – 113,0 тыс. рублей; 

2017 год  -  819,4 тыс. рублей: 

- районный бюджет – 669,4 тыс. рублей; 

- внебюджетные средства – 150,0 тыс. рублей; 

2018 год  -  770,0 тыс. рублей: 

- районный бюджет – 670,0 тыс. рублей; 

- внебюджетные средства – 100,0 тыс. рублей; 



2019 год  -  770,0 тыс. рублей: 

- районный бюджет – 670,0 тыс. рублей; 

- внебюджетные средства – 100,0 тыс. рублей; 

2020 год  -  770,0 тыс. рублей: 

- районный бюджет – 670,0 тыс. рублей; 

- внебюджетные средства – 100,0 тыс. рублей 

2. Текст муниципальной программы «Развитие физической культуры и 

спорта» на 2014-2020 годы изложить в следующей редакции: 
 

« 1. Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы. 

 

В развитии общества, его духовного и физического здоровья, 

повышения качества жизни значительную роль играют физическая культура, 

спорт и туризм. По статистическим данным в районе на 01. 01.2018 

систематически физической культурой и спортом занимаются 6120 человек 

(38%). Количество занимающихся физической культурой и спортом 

различается по возрастным группам. В возрасте до 14 лет численность 

занимающихся физической культурой и спортом составляет  1533 человек, в 

возрасте от 15 до 17 лет – 255 человек, от 18 до 29 лет 2600 человек, в 

возрасте от 30 лет до 59 лет – 1677 человек и старше 60 лет 55 человек.  В 

настоящее время в районе действует 151 спортивных сооружений. 

Физкультурно–оздоровительную работу в районе осуществляют 18 

спортзалов, в которых работают 26 человек штатных физкультурных 

работников.   

 Российское общество вступило в фазу поступательного развития, в 

условиях которого социально-экономические и политические 

преобразования направлены на утверждение гуманистических ценностей и 

идеалов, создание развитой экономики и устойчивой демократической 

системы. Важное место в этом процессе занимают вопросы, связанные с 

жизнедеятельностью человека, его здоровьем и образом жизни. Физическая 

культура, являясь одной из граней общей культуры человека, его здорового 

образа жизни, во многом определяет поведение человека в учебе, на 

производстве, в быту, в общении, способствует решению социально-

экономических, воспитательных и оздоровительных задач. Физическая 

культура и спорт - это развитие физических, эстетических и  нравственных 

качеств человеческой личности, организация общественно-полезной 

деятельности, досуга населения, профилактика заболеваний, воспитание 

подрастающего  поколения. 

 Массовая физическая культура и спорт, прежде всего, социальное  

явление, так как несет в себе основы здорового образа жизни   населения,    

продления активного периода жизни человека, отвлечение детей и  

подростков от негативных явлений, к которым относится  курение,   

алкоголизм, наркомания и токсикомания,  хулиганство и  другие  пагубные           

стороны социальной среды, формирует этику человеческих отношений, 

создает условия демографического развития за счет формирования 

благополучных семей. 



Строительство современных спортивных сооружений и развитие 

спортиндустрии  в  целом  это - красивые  дворы,   улицы, в том числе общий 

облик сельской местности.  

Развитие массовой физической культуры и спорта - это критерий  

оценки эффективности работы не только органов исполнительной власти, 

выполняющих  функции управления сферой, но и показатель социально- 

экономического развития общества.  

Спортивная материально-техническая база в районе в целом не 

достаточно развита и не  соответствует современному уровню. В связи с этим 

приоритетным направлением районной политики в области физической 

культуры и спорта должны стать поддержка физической культуры и 

массового спорта и принятие необходимых мер по созданию условий для 

обеспечения возможностей населению района удовлетворять свои интересы 

и потребности в систематических занятиях физической культурой и спортом.  

Решение стратегических задач в данной сфере  положительно скажется на 

улучшении здоровья жителей района, демографической ситуации, 

повышении производительности труда и воспитании подрастающего 

поколения.  

 

2. Приоритеты цели, задачи, сроки и этапы реализации муниципальной 

программы. 

 

Приоритетные направления муниципальной политики в сфере 

реализации муниципальной программы сформулированы с учётом целей и 

задач, поставленных в следующих стратегических документах федерального 

и регионального уровней: 

Концепции долгосрочного социально-экономического развития 

Российской Федерации на период до 2020 года, утвержденной 

распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 ноября 2008 г. 

№ 1662-р; 

Федеральном законе от 04.12.2007 № 329 - ФЗ  «О физической 

культуре и спорте в Российской Федерации»; 

Стратегии развития физической культуры и спорта в Российской 

Федерации на период до 2020 года, утвержденной распоряжением 

Правительства Российской Федерации от 7 августа 2009 г. № 1101-р; 

«Стратегии социально-экономического развития области на период до 

2020 года», утверждённой Законом Тамбовской области от 29.04.2012                     

№ 512-З; 

Законе Тамбовской области от 29.04.2010 г. № 641-З «О 

государственной политике в сфере физической культуры и спорта в 

Тамбовской области». 

Муниципальная программа позволит обеспечить достижение 

стратегической цели государственной политики в сфере физической 

культуры и спорта, которой является  создание условий, ориентирующих 

граждан на здоровый образ жизни, в том числе на занятия физической 

культурой и спортом, развитие спортивной инфраструктуры.    



Целью муниципальной программы является создание условий для 

реализации гражданами, находящимися на территории Токаревского района, 

прав на занятия физической культурой и спортом, развитие инфраструктуры 

спорта.  

Достижение данной цели будет обеспечиваться решением следующих 

основных задач: 

содействие развитию массового спорта и физкультурно-

оздоровительного движения; 

развитие детско-юношеского спорта; 

развитие системы адаптивной физкультурно-оздоровительной работы с 

людьми, имеющими ограниченные возможности здоровья и инвалидами; 

поэтапное внедрение и реализация ВФСК ГТО; 

содействие развитию инфраструктуры спорта; 

проведение информационной и пропагандистской политики в целях 

повышения и формирования интереса граждан к систематическим занятиям 

физической культурой и спортом. 

Сроки реализации Программы 2014 – 2020 годы. 
  

3.  Показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, основные 

ожидаемые результаты муниципальной программы. 

 Эффективность реализации муниципальной программы предполагается 

оценивать через систему целевых индикаторов и показателей муниципальной 

программы, указанных в приложении №1. 

Приложение №1 

Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы 

№ 

п/п 

Наименование целевого 

индикатора и 

показателя  

Едини

ца 

измере

ния 

Значения показателей (по годам) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Индикатор:  

Доля населения района, 

занимающегося 

физической культурой и 

спортом в общей 

численности населения  

% 25 26 37 38 39 40 41 

2 Индикатор:  

Доля обучающихся,  

систематически 

занимающихся 

физкультурой и 

спортом 

% 60 65 100 97 97 97 97 



№ 

п/п 

Наименование целевого 

индикатора и 

показателя  

Едини

ца 

измере

ния 

Значения показателей (по годам) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

3 Индикатор: 

Доля лиц с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья и инвалидов, 

систематически 

занимающихся 

физической культурой и 

спортом в общей 

численности данной 

категории населения 

% 6,8 7 7,3 7,5 7,8 8 8,5 

4 Индикатор: 

Доля граждан, в общей 

численности населения 

района, принявших 

участие в сдаче норм 

ВФСК ГТО 

% 0 1 5 10 20 30 40 

Индикатор: 

Доля обучающихся, в 

общей численности 

учащихся района, 

принявших участие в 

сдаче норм ВФСК ГТО 

% 0 20 30 40 50 60 70 

5  Индикатор:  

Количество объектов 

строительства и 

реконструкции в сфере 

спорта  

Един. 1 1 1 1 1 1 1 

6 Индикатор:  

Количество публикаций 

и эфиров в средствах 

массовой информации 

Шт. 15 16 17 18 19 20 21 

 

 Эффективность реализации муниципальной программы зависит от 

уровня финансирования мероприятий  и их выполнения. 

 



4. Обоснование объема финансовых результатов, необходимых для 

реализации муниципальной программы 

 

 Финансовое обеспечение программы осуществляется за счет средств 

районного бюджета и внебюджетных источников финансирования. 

 Распределение бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальной программы утверждается решением Токаревского районного 

Совета народных депутатов Тамбовской области на очередной финансовый 

год и на плановый период.   

 Объем финансирования муниципальной программы за счет средств 

районного бюджета составляет – 4568,2 тыс. рублей. 

Предусмотрено финансирование Программы из внебюджетных 

источников в объеме – 763,0 тыс. рублей. Внебюджетными источниками 

являются средства, привлекаемые муниципальным образованием на 

реализацию Программы. 

        Объемы средств, выделяемых на реализацию мероприятий  

муниципальной программы, носят прогнозный характер и подлежат 

ежегодному уточнению с учетом возможностей районного  бюджета. 

Информация по ресурсному обеспечению реализации мероприятий 

муниципальной программы приведена в приложении № 3 к муниципальной 

программе.          

 

5. Механизмы реализации муниципальной программы. 

 

 Реализация муниципальной программы осуществляется в соответствии 

с перечнем мероприятий (приложение №2 к муниципальной программе), 

уточняемым на очередной финансовый  год. Реализация муниципальной 

программы  осуществляется при взаимодействии ответственного исполнителя 

с соисполнителем в порядке, установленном  постановлением администрации 

района от 02.09.2013 №489 . Ответственным исполнителем  муниципальной  

программы является отдел культуры администрации района, соисполнителем 

– отдел образования администрации района. 

 Муниципальная программа предусматривает персональную 

ответственность исполнителей за реализацию закрепленных за ними 

мероприятий. 

 Для единого подхода к выполнению всего комплекса мероприятий 

муниципальной программы, целенаправленного и эффективного 

расходования финансовых средств, выделенных на ее реализацию,  

обеспечивается четкое взаимодействие между всеми соисполнителями 

программы. 

 Ответственный исполнитель: 



 организует реализацию муниципальной программы, вносит 

предложение о внесении изменений в муниципальную программу и несет 

ответственность за достижение показателей (индикаторов) муниципальной 

программы в целом, а также проводит мониторинг и оценку эффективности 

муниципальной программы; 

 запрашивает у соисполнителей сведения, необходимые для проведения 

мониторинга и подготовки полугодового и годового отчета о ходе реализации 

муниципальной программы. 

 Соисполнитель: 

 организует реализацию соответствующей муниципальной программы, 

осуществляет реализацию основных мероприятий, в отношении которых он 

является соисполнителем, вносит ответственному исполнителю предложения 

о необходимости внесения изменений в муниципальную программу; 

 несет ответственность за достижение показателей (индикаторов) 

соответствующей муниципальной программы; 

 представляет ответственному исполнителю информацию, необходимую 

для подготовки отчетов. 

  Внесение изменений в муниципальную программу осуществляется по 

инициативе ответственного исполнителя либо во исполнение поручений 

администрации района, в том числе с учетом результатов оценки 

эффективности реализации муниципальной программы.» 

3. Приложение № 2 к указанной муниципальной программе изложить в 

следующей редакции:  

                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

                                                                                    к муниципальной программе 

                                                                                          Токарёвского района  

                                                                            «Развитие физической культуры                                                                                                                                                                                                    

                                                                                   и спорта(2014-2020 годы)» 

 

Перечень мероприятий  

по реализации муниципальной программы Токарёвского района  

         «Развитие физической культуры и спорта» на 2014-2020 годы         

                             
Наименовани

е  

  основного   

мероприятия  

 

Ответстве

нный 

исполните

ль,  

соисполни

тели 

Ожидаемые непосредственные    

          результаты 

Объемы финансирования, тыс. рублей,    

                 в т.ч. 

наименование единица  

измерен

ия 

значение 

(по годам     

 реализации 

мероприятия

) 

по   

годам, 

всего 

федеральн

ый  

бюджет 

област

ной 

 

бюдже

т 

местны

й 

бюдже

т 

внебюд

жетные  

средства 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. 

Проведение 

районных 

спортивных 

мероприятий 

 Отдел 

культуры 

админист

рации 

района  

Доля граждан 

населения  района, 

занимающихся 

физической 

культурой и 

% 2014 25,0 74,2 0.0 0,0 74,2 0,0 

2015 26,0 142,2 0.0 0.0 142,2 0,0 
2016 37,0 85,2 0,0 0,0 85,2 0,0 
2017 38,0 200,0 0,0 0,0 100,0 100,0 
2018 39,0 79,0 0,0 0,0 79,0 0,0 

garantf1://70544220.1100/


Наименовани

е  

  основного   

мероприятия  

 

Ответстве

нный 

исполните

ль,  

соисполни

тели 

Ожидаемые непосредственные    

          результаты 

Объемы финансирования, тыс. рублей,    

                 в т.ч. 

наименование единица  

измерен

ия 

значение 

(по годам     

 реализации 

мероприятия

) 

по   

годам, 

всего 

федеральн

ый  

бюджет 

област

ной 

 

бюдже

т 

местны

й 

бюдже

т 

внебюд

жетные  

средства 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

по  

различным 

видам спорта. 

Содействие в 

развитии 

спортивных 

кружков и 

секций 

 

 

 

спортом, в общей 

численности 

населения 

2019 40,0 85,0 0,0 0,0 85,0 0,0 
2020 41,0 86,0 0,0 0,0 86,0 0,0 

Отдел 

культуры 

админист

рации 

района 

 

 

 

Доля лиц с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья и 

инвалидов, 

систематически 

занимающихся 

физической 

культурой и спортом 

в общей численности 

данной категории 

населения 

% 

 

 

 

 

 

 

2014 6,8 64,2 0.0 0,0 64,2 0,0 

2015 7,0 64,2 0.0 0.0 64,2 0,0 

2016 7,3 73,2 0,0 0,0 73,2 0,0 

2017 7,5 65,0 0,0 0,0 65,0 0,0 

2018 7,8 65,0 0,0 0,0 65,0 0,0 
2019 8,0 70,0 0,0 0,0 70,0 0,0 

2020 8,5 70,0 0,0 0,0 70,0 0,0 

Итого:    2014  138,4 0.0 0.0 138,4 0,0 

2015  206,4 0.0 0.0 206,4 0,0 

2016  158,4 0,0 0,0 158,4 0,0 

2017  265,0 0,0 0,0 165,0 100,0 

2018  144,0 0,0 0,0 144,0 0,0 

2019  155,0 0,0 0,0 155,0 0,0 

2020  156,0 0,0 0,0 156,0 0,0 

2. 

Проведение 

спортивных 

мероприятий 

среди 

школьников. 

Участие в 

областных 

соревнования

х и 

спартакиадах 

Отдел 

культуры 

админист

рации 

района, 

отдел 

образован

ия 

админист

рации 

района 

Доля обучающихся,  

систематически 

занимающихся 

физкультурой и 

спортом 

% 2014 60,0 64,0 0.0 0.0 64,0 0,0 

2015 65,0 131,2 0.0 0.0 131,2 0,0 

2016 100,0 75,2 0,0 0,0 75,2 0,0 

2017 97,0 65,0 0,0 0,0 65,0 0,0 

2018 97,0 65,0 0,0 0,0 65,0 0,0 

2019 97,0 70,0 0,0 0,0 70,0 0,0 

2020 97,0 70,0 0,0 0,0 70,0 0,0 

Итого:    2014  64,0 0,0 0,0 64,0 0,0 

2015  131,2 0,0 0,0 131,2 0,0 

2016  75,2 0,0 0,0 75,2 0,0 

2017  65,0 0,0 0,0 65,0 0,0 

2018  65,0 0,0 0,0 65,0 0,0 

2019  70,0 0,0 0,0 70,0 0,0 

2020  70,0 0,0 0,0 70,0 0,0 

3. 

Строительств

о и 

реконструкци

я объектов в 

сфере спорта  

Отдел 

культуры 

админист

рации 

района 

Количество объектов 

строительства и 

реконструкции в 

сфере спорта  

Един. 2014 1 218,4 0,0 0,0 118,4 100,0 

2015 1 217,4 0,0 0,0 117,4 100,0 

2016 1 266,4 0,0 0,0 116,4 100,0 

2017 1 160,0 0,0 0,0 120,0 40,0 

2018 1 216,0 0,0 0,0 116,0 100,0 

2019 1 225,0 0,0 0,0 125,0 100,0 

2020 1 224,0 0,0 0,0 124,0 100,0 

Итого: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2014  218,4 0,0 0,0 118,4 100,0 

2015  217,4 0,0 0,0 117,4 100,0 

2016  216,4 0,0 0,0 116,4 100,0 



Наименовани

е  

  основного   

мероприятия  

 

Ответстве

нный 

исполните

ль,  

соисполни

тели 

Ожидаемые непосредственные    

          результаты 

Объемы финансирования, тыс. рублей,    

                 в т.ч. 

наименование единица  

измерен

ия 

значение 

(по годам     

 реализации 

мероприятия

) 

по   

годам, 

всего 

федеральн

ый  

бюджет 

област

ной 

 

бюдже

т 

местны

й 

бюдже

т 

внебюд

жетные  

средства 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2017  160,0 0,0 0,0 120,0 40,0 

2018  216,0 0,0 0,0 116,0 100,0 

2019  225,0 0,0 0,0 125,0 100,0 

2020  224,0 0,0 0,0 124,0 100,0 

4. Поэтапное 

внедрение и 

реализация 

Всероссийско

го 

физкультурно

-спортивного 

комплекса 

«Готов к 

труду и 

обороне» 

Отдел 

культуры 

админист

рации 

района 

Доля граждан в 

общей численности 

населения района, 

принявших участие в 

сдаче норм ВФСК 

ГТО 

% 2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 5,0 

2017 10,0 5,0 0,0 0,0 0,0 5,0 

2018 20,0 5,0 0,0 0,0 0,0 5,0 

2019 30,0 5,0 0,0 0,0 0,0 5,0 

2020 40,0 5,0 0,0 0,0 0,0 5,0 

Отдел 

образован

ия 

админист

рации 

района 

Доля учащихся в 

общей численности 

учащихся района, 

принявших участие в 

сдаче норм ВФСК 

ГТО 

% 2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 30,0 5,0 0,0 0,0 0,0 5,0 

2017 40,0 5,0 0,0 0,0 0,0 5,0 

2018 50,0 5,0 0,0 0,0 0,0 5,0 

2019 60,0 5,0 0,0 0,0 0,0 5,0 

2020 70,0 5,0 0,0 0,0 0,0 5,0 

Итого:    2014  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016  10,0 0,0 0,0 0,0 10,0 

2017  10,0 0,0 0,0 0,0 10,0 

2018  10,0 0,0 0,0 0,0 10,0 

2019  10,0 0,0 0,0 0,0 10,0 

2020  10,0 0,0 0,0 0,0 10,0 

6. 

Информацио

нное 

обеспечение 

развития 

физической 

культуры, 

спорта  

Отдел 

культуры 

админист

рации 

района 

Количество 

публикаций и 

эфиров в средствах 

массовой 

информации 

шт. 2014 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015 16,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 17,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 18,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 19,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 21,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого:    2014  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего:    2014  420,8 0,0 0,0 320,8 100,0 

2015  555,0 0,0 0,0 455,0 100,0 

2016  463,0 0,0 0,0 350,0 113,0 

2017  500,0 0,0 0,0 350,0 150,0 

2018  435,0 0,0 0,0 325,0 110,0 



Наименовани

е  

  основного   

мероприятия  

 

Ответстве

нный 

исполните

ль,  

соисполни

тели 

Ожидаемые непосредственные    

          результаты 

Объемы финансирования, тыс. рублей,    

                 в т.ч. 

наименование единица  

измерен

ия 

значение 

(по годам     

 реализации 

мероприятия

) 

по   

годам, 

всего 

федеральн

ый  

бюджет 

област

ной 

 

бюдже

т 

местны

й 

бюдже

т 

внебюд

жетные  

средства 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2019  460,0 0,0 0,0 350,0 110,0 

2020  460,0 0,0 0,0 350,0 110,0 

 

 4. Приложение № 3 к указанной Программе изложить в следующей 

редакции: 

                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

                                                                                    к муниципальной программе 

                                                                                          Токарёвского района  

 «Развитие физической культуры  

и спорта» на 2014-2020 годы 

       

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

реализации муниципальной программы Токарёвского района                                                                             

«Развитие физической культуры и спорта» на 2014-2020 годы за счет всех 

источников финансирования 

 

Статус Наименова-

ние 

муниципаль-

ной прог-

раммы    

 

Ответстве

нный 

исполнит

ель, 

соисполн

ители 

Годы Объемы финансирования,  
тыс. рублей, в т.ч. 

 по 
годам, 

всего 

областной 
бюджет 

район-

ный 

бюджет 

внебюд

жетные  

сред-

ства 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципаль-

ная программа 
«Развитие 

физической 

культуры и 

спорта»  на 

2014-2020 

годы 

Отдел 

культуры 

админист

рации 

Токарев-

ского 

района 

2014 420,8 0 320,8 100,0 

2015 555,0 0 455,0 100,0 

2016 463,0 0 350,0 113,0 

2017 500,0 0 350,0 150,0 

2018 435,0 0 325,0 110,0 

2019 460,0 0 350,0 110,0 

2020 460,0 0 350,0 110,0 

 

Заместитель главы администрации района                                  В.И. Корольков                    

garantf1://70544220.1100/

